הפיילוט תוקצב עד כה ב-350 מיליון ₪.

בימים אלה מקודמת בכנסת הצעת חוק שנועדה להביא לטיפול נאות בפסולת האלקטרונית. [הצעת החוק הממשלתית](#) הוגשה במקביל [להצעת חוק פרטית](#) של חברי הכנסת ניצן הורוביץ, משה גפני, זאב בילסקי, איתן כבל ואורית זוארץ, ונכתבה בעזרת ארגון אדם טבע ודין.

הצעת חוק [לטיפול סביבתי בציוד אלקטרוני, התשע"א-2011](#) שעברה בקריאה ראשונה ב-20.03.2012, מטילה "אחריות יצרן מורחבת" על יצרני ויבואני מוצרי אלקטרוניקה, סוללות ומצברים בישראל, במסגרתה ידרשו לממן את עלויות הפינוי והטיפול בפסולת האלקטרונית שנגרמת מהמוצרים שלהם.

הצעת החוק אושרה בועדת הכלכלה לקראת קריאה שנייה ושלישית. לחצו [כאן](#) לקריאת מידע נוסף בנושא הצעת החוק באתר "שיתוף הציבור" של הממשלה.

במקביל למדיניות המשרד להגנת הסביבה, מקודמת בכנסת חקיקה ענפה לקידום הטיפול המקיים בפסולת. להלן לקט מההצעות:

**הצעת חוק הרשויות המקומיות (הסרת אנטנות טלוויזיה ומיחזור), התשע"ב-**

**2011** של ח"כ נחמן שי (קדימה), ח"כ איתן כבל (העבודה), ח"כ מירי רגב (הליכוד), ח"כ עינת וילף (העצמאות) שהוגשה בתאריך 7.11.2011, עוסקת גם היא בפסולת של ציוד אלקטרוני. לפי נוסח ההצעה, יוטל על הרשויות המקומיות

להסיר ולאסוף את אנטנות הקליטה הישנות ששימשו לקליטת השידורים האנלוגיים, שאין בהן יותר שימוש, על רקע כניסת הממירים הדיגיטליים לשוק התקשורת הישראלי בשנה האחרונה. המתכת שממנה עשויות האנטנות היא בעלת ערך וניתנת למיחזור כמוצר אחר. יוצא כי התועלת שתצמח מהסרת האנטנות כפולה: הסרת מפגע סביבתי ומיחזור המתכת.

הצעה אחרת שהונחה על שולחן הכנסת בתאריך 02.01.2012 הינה **הצעת חוק ציוד בלאי בצה"ל תשע"ב-2012** של ח"כ יואל חסון (קדימה). תכלית הצעת החוק היא למנוע זריקת ציוד שניתן להשתמש בו בשנית למטרות אזרחיות, ובכך לעשות בו שימוש חודש לתועלת הציבור. הצעת החוק מטילה על צה"ל להעביר לידי עמותות וארגונים המסייעים לנזקקים, ציוד צבאי שמיש שניתן לעשות בו שימוש חוזר.

**הצעת חוק הגנת הסביבה (טיפול מקיים בפסולת אורגנית), התשע"ב-2012** של ח"כ דב חנין (חד"ש), ח"כ אמנון כהן (ש"ס), ח"כ משה גפני (יהדות התורה), ח"כ מירי רגב (ליכוד), ח"כ זאב בילסקי (קדימה), ח"כ ראלב מג'דלה (העבודה), ח"כ דוד אזולאי (ש"ס), ח"כ איתן כבל (העבודה), ח"כ ניצן הורוביץ (מרצ), ח"כ דוד רותם (ישראל ביתנו), ח"כ רוברט טיביב (קדימה) וח"כ יואל חסון (קדימה) מתאריך 30.01.2012 מבקשת לצמצם את העומס הסביבתי הנגרם מהפסולת האורגנית באמצעות הטלת חובה הדרגתית על רשויות מקומיות ובתי עסק המייצרים מעל 250 ק"ג פסולת ביום להפריד את הפסולת האורגנית במקור, כך שיהיה ניתן למחזרה לשימושים שונים.

**הצעה נוספת הינה הצעת חוק התכנון ובניה (תיקון - פיר פסולת ממחזורת), התשע"ב-2011** של ח"כ רחל אדטו (קדימה) מתאריך

28.11.2011. הצעת החוק מתייחסת לנושא הפרדת הפסולת הביתית בבניינים גבוהים, ומציעה כי בכל בניין גבוה בו נבנה פיר לסילוק האשפה, יבנו בנוסף שני פירים מקבילים, אשר ישמשו כ"מצנחות" לפסולת ממחזורת. הוספת הפירים תאפשר לדיירים להפריד ולמחזר אשפה באופן קל ויעיל.

התכנית תחייב תכניות בנייה נרחבות במתן פתרון לטיפול בפסולת, חיוב אתרי הטמנה פעילים בתכנית שיקום מקיפה, וכן ייעול ושיפור הליכי תכנון למתקני טיפול בפסולת במגזר התעשייתי.

## התקדמות בהנגשת המידע הסביבתי לציבור

בתאריך 1.1.2012 נכנסו לתוקף תקנות מים וביוב חדשות הנושאות את השם כללי תאגידי מים וביוב (אמות מידה והוראות בעניין הרמה, הטיב והאיכות של השירותים שעל חברה לתת לצרכניה), תשע"א-2011. תקנות אלו מגדילות את שקיפות המידע שנמסר לציבור לעניין מים וביוב ובכלל זה: אופן המדידה, צורת החיוב, צריכות מים חריגות, הסדרת אופני תשלום, פירוט חשבון תקופתי ועוד.

בתאריך 24.2.2012 נכנסה לתוקף הפעימה השנייה של תקנות חופש המידע (העמדת מידע על איכות הסביבה לעיון הציבור), התשס"ט-2009. תקנות אלו מחייבות כל רשות במדינת ישראל, לרבות הרשויות המקומיות, בהצגת כל המידע הסביבתי שברשותן באתר האינטרנט של הרשות ובמשרדי הרשות. על מידע סביבתי זה, בשונה ממידע רגיל, להיות מפורסם באופן יזום ופעיל ע"י הרשויות עצמן, ולא רק בעקבות בקשה ספציפית מאזרח, ארגון סביבתי וכו'.